
UCHWAŁA NR LVII/360/22 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Błaszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 18 sierpnia 2022 roku przez Panią Teresę Garland w sprawie 
utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 
mieszkańca tej gminy  jest bezzasadna z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Ireneusz Hendrysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3281FCEB-48C7-4649-93E4-BEF6DEB0F38D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 sierpnia 2022 roku wpłynęła do tutejszego Urzędu Miejskiego petycja Pani Teresy 

Garland w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni 

dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy. 

Wnosząca petycję w uzasadnieniu treści petycji podkreśliła, że utworzenie oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca tej gminy jest konieczne.  

Rada Miejska w Błaszkach po zapoznaniu się z treścią petycji, powziętymi informacjami rozumie 

aktualnie trudną i niepewną sytuację na arenie międzynarodowej. Kwestię posiadania broni, 

uprawnień do jej posiadania regulują jednak przepisy prawa powszechnie obowiązującego, a nie 

przepisy prawa miejscowego.  

Gmina Błaszki zatem nie ma uprawnień do tego, by decydować w sprawach zarezerwowanych do 

kompetencji organów centralnych. Jednocześnie Gmina Błaszki zapewnia, że w ramach 

posiadanych kompetencji zapewnia bezpieczeństwo oraz ochronę zdrowia i życia oraz interesów 

Gminy Błaszki i jej mieszkańców.  Szczegółowe kompetencje Burmistrza w sprawach obronności 

wynikają natomiast z ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.  

Wobec powyższego analizując całość sprawy Rada Miejska w Błaszkach uznaje petycję za 

bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3281FCEB-48C7-4649-93E4-BEF6DEB0F38D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



